
,. i)*,1-4,
Canelonrs

La Floresta, 24 de Febrero de 2022.

RESOLUCIÓN N" 22/075

Acta006/2022

VISTO: que por EE 2022-81-1290-00133 Red de Jóvenes Solicits apoyo para
evento a realizar el 12103/22 en el "Paseo del Puente,, de La Floresta.

CONSIDERANDO: I) que 1a actividad cuenta con el apoyo de la Comuna
Jóven - Dirección General de Desarrollo Humano de la Intendencia de Canelones,
II) que se trata de una Varieté Multicultural, por lo que el Municipio considera
valioso el intercambio, sano esparcimiento y la socialización que plantea la propuesta
entre pares,
IIf) que el Concejo Municipal La Floresta marifiesta estar de acuerdo.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUMCIPAL LA FLORESTA

RESUELVE:
I) Se aprueba autorizar el evento Varieté Multicultural que se realizará en el espacio
"Paseo del Puente" de La Floresta - Costanera del Arroyo Sarand!, de 17:00 a24:00
horas, al aire libre, organizado por la Red de Jóvenes; aportando para 1a actividad las
sillas del Municipio, activar la bajada de luz ya existente, la locómoción de"traslado
de ida y vuelta de los insumos y gestionar ante la Dirección de Desarrollo Turístico la
contribución de los Baños Químicos. La actividad queda supeditada al cumplimiento
del Protocolo Preventivo Covid del Ministerio de Salud púbiica vigente.
II) Notifiquese a los gestionantes, comuníquese a la Dirección General de Desarrollo

fonós Be.reía 37a' carelones ualsuav :et: i'5"; t'zt l f;'av:ncnneb¡er gt'' Úv

Incorpórese en
Municipio La Floresta.

@u,'n
t]cro¡\l


